non sit per quentunque / aut estiten graui et comunionen dicte sedis habentem 

conserari ac /
36

 cim interin benedicti facere posit licentia eadem auctoritate 

concedimos / non obstantibus constitutio[nibus] et ordinationibus apostólicis nec 

non ómnibus /
38

 tibis que indictis iris vouimus non obstare ceteris que contratiis 

quibus tamque / ilulti ergo onmino hominum liceat hanc pagina nostre 

absolutionis /
40

 deputationis constitutionis et concesionis infringere vele i ausu 

teme-/rario contraire. Si quis autem hoc atemptare presumpserit indignati-// 13 

onem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit 

incursurum. 

 /
2
 Datum Rome, apud Sancti Petrum,  anno Incarnationis dominice milésimo 

quin-/quecentésimo secundo, sexto decembris, pontificatus nostri anno 

vndecimo  die /
4
 de valcoleti».  

Et así presentada et notificada la dicha bula apostólica / de suso encorporada. Luego el 

dicho señor obispo en el dicho nombre pidió et reque-/
6
rió a los dichos priores et 

convento que el dicho prior por sy et por sus subceso-/res los priores que después del 

por tiempo serán del dicho monesterio et cabsas /
8
 al derecho de patrón del dicho 

hospital que por el dicho nuestro muy santo padre / le es dado e concedido et diziese et 

cumpliese todo lo al en la dicha bula /
10

 apostólica contenido. Et pidiólo así por 

testimonio, et a los presentes rogó / que fuesen dello testigos. Et luego, el dicho 

reverendo padre prior con v[…] /
14 

et deuida reuerencia, tomó en sus manos la dicha 

bula apostólica et dejola et púsola / sobre su cabeça. Et dixo que por que la avía visto et 

leydo con consentimiento y /
16

 acuerdo del dicho su convento que para ello dio su 

consentimiento el dicho monesterio por / tiempo será de aquí adelante acebtaua y acebtó 

el dicho patronazgo a el /
18 

concedido por le dicho nuestro muy santo padre; et estaua 

presto et aparejado / de fazer e conplir todo aquello que por virtud de la dicha bula 

apostólica /
20

 le hera injunto e mandado; et de todo esto en como pasó el dicho señor / 

obispo, en el dicho nombre, pidió a mí el dicho notario que se lo diese a sí por 

testimonio /
22

 partido e conseruaçión del derecho de la dicha señora doña Catalina de / 

Ribera, su parte et suyo en su nombre et yo  diende esta segund que ante my /
24

 pasó 

que es fecho, onde et quando susodicho es; testigos que fueron presentes / frey Martín 

de Vtrera, profeso de la horden de Santo Domingo et Alfonso /
26